
Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/009336
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2020 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la realización de encuestas de satisfacción de los pacientes
atendidos en los centros sanitarios de Atención Primaria y de Atención Especializada del
SESCAM.-6102TO20SER00036

Valor estimado del contrato 36.564,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.243,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.564,5 EUR.

Clasificación CPV
79342311 - Servicios de evaluación de la satisfacción del cliente.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO DE OBSERVACION Y TELEDETECCION ESPACIAL, S.A.
NIF A47461066

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSobre Criterios Cuantificables

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.989 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.236,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 012892/2020
Fecha de Formalización 10/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2020 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas"
disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su representante. Puede obtenerse
soporte técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala Juntas Área de Contratación (Planta 1ª)

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/10/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de los Servicios Centrales del
Sescam

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
(45007) Toledo España

Sobre Adm Juicio Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Documentación Administrativa y Criterios basados en
juicios de valor

Mesa de Contratación de los Servicios Centrales del
Sescam

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
(45007) Toledo España

Automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Criterios cuantificables mediante la aplicación de
fórmulas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del tamaño muestral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000005888793 |  2020-365056 | Thu, 12 Nov 2020 13:32:42:152 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25583779935788565981565352628712635112 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

